
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
МОТЫГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.03. 2022г. п.г.т.Мотыгино

О внесении изменений и дополнений в Решение Мотыгинского поселкового 
Совета депутатов от 17.12.2021 № 06-35 «О бюджете поселка Мотыгино на 2022

год и плановый период 2023-2024 годов»

На основании ст.55 Устава поселка Мотыгино, Мотыгинский поселковый 
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Мотыгинского поселкового Совета депутатов от 17.12.2021 
№ 06-35 «О бюджете поселка Мотыгино на 2022 год и плановый период 2023- 
2024 годов» следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
• Утвердить бюджет поселка Мотыгино (далее -  местный бюджет) по 

расходам на 2022 год в сумме 79599,938 тыс. рублей; на 2023 год в сумме 
84109,996 тыс. рублей; на 2024 год в сумме 37613,550 тыс. рублей; и 
доходам на 2022 год в сумме 79599,938 тыс. рублей; на 2023 год 84109,996 
тыс. рублей; на 2024 год в сумме 37613,550 тыс. рублей; дефицит бюджета 
на 2022 год 0,0 тыс.рублей; на 2023 год 0,0 рублей; на 2024 0,0 рублей.

2. Приложения 1,2,4,5,6 изложить в новой редакции согласно Приложениям 
№  1,2,3,4,5,6 к настоящему решению.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 
финансам, бюджету и муниципальной собственности (Кулымову В.С.)

4. Решение вступает в силу в день опубликования в газете «Ангарский 
рабочий».

Председатель Мотыгинского Глава поселка Мотыгино
поселкового Совета депутатов

/
Т.А. Баранова



)

Приложение 1 
к Проекту решения
Мотыгинского поселкового Совета депутатов 

от 15.03.2022г. № Об S 6

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов

(тыс, рублей)

№
строки Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 
дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
Российской Федерации

Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
1 551 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00 0,00 0,00
2 551 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -79 599,94 -84 110,00 -37 613,55
3 551 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -79 599,94 -84 110,00 -37 613,55
4 551 0105 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -79 599,94 -84 110,00 -37 613,55
5 551 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -79 599,94 -84 110,00 -37 613,55
6 551 01 05 00 00 00 0000 000 Уменьшение остатков средств бюджетов 79 599,94 84 110,00 37 613,55
7 551 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 79 599,94 84 110,00 37 613,55
8 551 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 79 599,94 84 110,00 37 613,55
9 551 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 79 599,94 84 110,00 37 613,55

Всего 0,00 0,00 0,00



Приложение № 2
к решению Мотыгинского поселкового Совета депутатов 
от 15.03.2022г.№ Об "Гб

Перечень администраторов доходов бюджета поселка Мотыгино

№
строки

Код главного 
администратора

Код классификации 
доходов

Наименование кода классификации доходов бюджета

Администрация поселка Мотыгино
1 551 111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

2 551 111 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

3 551 111 05075100000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

4 551 114 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

5 551 114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

6 551 114 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)



7 551 114 06325 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков, находящихся в собственности городских поселений

8 551 116 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пении, уплаченные в соответствии с Законом или 
договором в случае не исполнении или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением 
муниципального района)

9 551 117 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
10 551 117 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
11 551 202 15001 13 0102 150 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований Мотыгинского района за счет средств краевого 
бюджета в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района» муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами»

12 551 202 15001 13 0103 150 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований Мотыгинского района за счет средств районного 
бюджета в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района» муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами»

13 551 202 30024 13 7514 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 
в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти

14 551 202 35118 13 0000 150 Субвенция бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти

15 551 202 49999 13 1049 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на региональные выплпты и выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), по 
министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной власти)

16 551 202 49999 13 5003 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на поддержку мер по



обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований 
Мотыгинского района в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного 
и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района» муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами»

17 551 202 49999 13 7508 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной 
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»)

18 551 202 49999 13 7412 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, 
помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы 
Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечение безопасности населения»)

19 551 219 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

Финансово-экономическое управление администрации Мотыгинского района
20 094 20805000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей

21 094 11701050 13 0000 180 Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты городских поселений



Приложение № 3 
к проекту решения Мотыгинского 

поселкового Совета депутатов 
от 15.03.2022г. № О 6  2  £

Доходы бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024гг
тыс, руб.

№
 с

тр
ок

и 
I

Код бюджетной классификации

Наименование кода классификации доходов бюджета 2022 2023 2024

К
од

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

| 
К

од
 г

ру
пп

ы
| 

К
од

 п
од

гр
уп

пы
К

од
 с

та
ть

и

К
од

 п
од

ст
ат

ьи

! 
К

од
 э

ле
м

ен
та

 
|

ко
д 

гр
уп

пы
 п

од
ви

да

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 
по

дв
ид

а

1 000 i 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31209,21 24494,76 24512,05
2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 20045,60 14363,54 14363,54
3 000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20045;60 14363,54 14363.54

4 182 1 01 02 010 01 0000 п о
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

19943,60 14363,54 14363,54

5 182 1 01 02 020 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии с частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

50,00 0,00 0,00

6 182 1 01 02 030 01 о о о о п о физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 50,00 0,00 0,00

8 182 1 01 02 080 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5000000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

2,00 0,00 0,00

9 000 1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1084,70 1110,40 1140,60

10 000 1 03 02 0 0 0 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1084,70 1110,40 1140,60

1 X) 1 03 02 230 01 0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

490,40 496,80 502,20

12 100 1 03 02 231 01 0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

490,40 496,80 502,20

13 000 1 03 02 240 01 0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2,70 2,80 2,90

14 100 1 03 02 241 01 0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

2,70 2,80 2,90

15 000 1 03 02 250 01 0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

653,10 672,40 700,00



16 100 1 03 02 251 01 0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

653,10 672,40 700,00

17 000 1 03 02 260 01 0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-61,50 -61,60 -64,50

18 100 1 03 02 261 01 0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

-61,50 -61,60 -64,50

19 000 1 06 00 ООО 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6678,91 6698,91 6718,91
20 000 1 06 01 ООО 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 800,00 820,00 840,00

i 12 1 06 01 030 13 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений

800,00 820,00 840,00

22 000 1 06 06 ООО 00 0000 п о Земельный налог 5878,91 5878,91 5878,91
23 ООО 1 06 06 030 00 0000 п о Земельный налог с организаций 5242,06 5242,06 5242,06

24 182 1 06 06 033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 5242,06 5242,06 5242,06

25 ООО 1 06 06 040 00 0000 п о Земельный налог с физических лиц 636,85 636,85 636,85

26 182 1 06 06 043 13 0000 п о
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 636,85 636,85 636,85

27 ООО 1 11 00 ООО 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3400,00 2321,91 2289,00

28 ООО 1 11 05 ООО 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3400,00 2321,91 2289,00

29 ООО 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

3400,00 2321,91 2289,00

30

-~ч

551 1 11 05 013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

3400,00 2321,91 2289,00

31 ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 31209,21 24494,76 24512,05
32 ООО 2 00 00 ООО 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 48700,57 36508,43 9843,57

33 ООО 2 02 00 ООО 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

48700,57 36508,43 9843,57

34 ООО 2 02 10 ООО 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1039,60 719,10 719,10
35 ООО 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1039,60 719,10 719,10

36 ООО 2 02 15 001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 1039,60 719,10 719,10

37 551 2 02 15 001 13 0102 150

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации (на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований Мотыгинского района за счет средств 
субвенций краевого бюджета в рамках подпрограммы "Создание 
условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Мотыгинского района" 
муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами")

1039,60 719,10 719,10

38 ООО 2 02 20 ООО 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 38892,99 26684,00 0,00



39 000 2 02 20 299 00 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 26684,00 0,00

40 551 2 02 20 299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

0,00 26684,00 0,00

41 000 2 02 20 302 00 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств бюджетов

37777,04 0,00 0,00

4 1 2 02 20 302 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств бюджетов

37777,04 0,00 0,00

43 000 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 1115,95 609,35 609,35
44 551 2 02 29 999 13 0000 150 Прочие субсидии городским поселениям 1115,95 609,35 609,35

45 551 2 02 29 999 13 1060 150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на реализацию 
мероприятий, направленных на повышение безопасности 
дорожного движения, за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного движения" государственной программы 
Красноярского края "Развитие транспортной системы")

0,00 0,00 0,00

46 551 2 02 29 999 13 7412 150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
«Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных 
ситуациях» государственной программы Красноярского края 
«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечение безопасности населения»)

506,60 0,00 0,00

47 551 2 02 29 999 13 7508 150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы»)

609,35 609,35 609,35

48 551 2 02 29 999 13 7509 150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» 
государственной программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы»)

0,00 0,00 0,00

49 000 2 02 30 ООО 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 481,82 498,67 517,81

50 000 2 02 30 024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 33,30 33,30 33,30

51 000 2 02 30 024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 33,30 33,30 33,30

52 551 2 02 30 024 13 7514 150

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий (в 
соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170) в 
рамках непрограммных расходов органов судебной власти)

33,30 33,30 33,30

53 000 2 02 35 118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 448,52 465,37 484,51

54 551 2 02 35 118 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

448,52 465,37 484,51

55 000 2 02 40 ООО 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8286,16 8606,66 8606,66

56 ООО 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 8286,16 8606,66 8606,66

57 551 2 02 49 999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 8286,16 8606,66 8606,66



58 551 2 02 49 999 13 5003 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений (на сбалансированность по реализации ими 
отдельных расходных обязательств)

8286,16 8606,66 8606,66

59 ВСЕГО ДОХОДОВ 79909,78 61003,19 34355,62



)
Приложение № 4 
к проекту решения Мотыгинского 
поселкового Совета депутатов 
от 15.03.2022г. № Сбъ ё

Распределение расходов бюджета по разделам, подразделам, 
классификации расходов бюджета Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг

№
 с

тр
ок

и

ПО

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7
1 Общегосударственные вопросы 01 00 17464,69 12711,59 96171,88

2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1233,76 1233,76 1233,75

3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 14024,18 9802,71 93247,63

6 Резервный фонд 01 11 701,69 200,00 200,00
7 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1505,05 1475,12 1490,50
8 Первичный воинский учет 02 03 448,52 465,37 484,51
9 Наииоанльная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 559,60 559,60 559,60

10 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 03 09 15,00 15,00 15,00

11 Мероприятия на обеспечение пожарной безопасности 03 10 544,60 544,60 544,60
12 Наиионалышя экономика 04 00 15844,13 22600,00 11000,00
13 Транспорт 0 4 08 8329,06 7500,00 5000,00
14 Дорожное хозяйство 04 09 7515,07 15100,00 6000,00
15 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 44747,00 15743,92 6907,63

16 Жилищное хозяйство 05 01 38844,17 2958,45 1332,16
17 Благоустройство 05 03 4655,47 8585,47 4175,47
18 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 1247,36 4200,00 1400,00
19 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 220,00 220,00 220,00
20 Культура 08 01 220,00 220,00 220,00
21 Соииальная политика 10 00 216,00 216,00 216,00
22 Пенсионное обеспечение 10 01 216,00 216,00 216,00
24 Здравоохранение и спорт 11 00 100,00 150,00 150,00
25 Физическая культура и спорт 11 05 100,00 150,00 150,00
-з г V o riA D U n  V T R P n iK IP H H b ie 1081,98 2163,95



) )
\ J L Всего 79599,94 84110,00 37613,55



Ведомственная структура расходов бюджета поселка Мотыгино 
на 2022 и плановый период 2023-2024гг

Приложение № 5 
к проекту решения Мотыгинского 
поселкового Совета депутатов 
от 15.03.2022г. № О б

тыс, руб.

№
 ст

ро
ки

Наименование главных распорядителей н наименование показателен бюджетной классификации

Ко
д 

ве
до

мс
тв

а

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

Ц
ел

ев
ая

 ст
ат

ья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 551
3 О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 551 01 00 16864,14 15776,98 13750,06
4 551 01 02 1233,76 1233,76 1233,76

5 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 551 0102 1233,76 1233,76 1233,76

6
П р о г р а м м а  "Р а зви т и е  м у н и и и п а п ь н о й  с л у ж б ы  в  м у н и и и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  п о с е л о к

551 01 02 0100000000 1233,76 1233,76 1233,76М о т ы ги н о  "

7 П о д п р о г р а м м а  "О б е с п еч е н и е  р еа п и за и и и  м у н и и и п а п ьн о й  с лу ж б ы " 551 0102 0120000000 1233,76 1233,76 1233,76
8 Глава муниципального образования 551 01 02 0120000210 1233,76 1233,76 1233,76

9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

551
0102 0120000210 100 1233,76 1233,76 1233,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 551 01 02 0120000210 120 1233,76 1233,76 1233,76

12
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органовисполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

551
01 04 14024,19 13213,88 11186,28

13
П р о гр а м м а  "Р а зви т и е  м у н и и и п а п ь н о й  с лу ж б ы  в  м у н и и и п а п ьн о м  о б р а зо в а н и и  п о с е л о к

551 01 04 0100000000 14024,19 13213,88 11186,28М о т ы ги н о  "

14 П о д п р о гр а м м а  "О б е с п еч е н и е  р еа п и за и и и  м у н и и и п а ль н о й  с лу ж б ы " 551 01 04 0120000000 14024,19 13213,88 11186,28
15 Руководство и управление в сфере установленных функций органов исполнительной власти 551 0104 0120000210 9128,29 8437,38 6409,78
16 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 551 0104 0120000210 100 5260,39 5314,39 5314,39
17 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 551 01 04 0120000210 120 5260,39 5314,39 3764,73
18 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд 551 01 04 0120000210 200 3867,90 3123,00 2645.05

20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 0104 0120000210 240 3867,90 3123,00 2645,05

21 Расходы на выплаты персоналу ЕТС 551 01 04 0120000211 4895,90 4776,50 4776,50

22 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
551 01 04 0120000211 100 4895,90 4776,50 4776,50

23
Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

551 01 04 0120000211 120 4895,90 4776,50 4776,50

24
Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера 
оплаты труда)

551
01 04 0120010490 0,00 0,00 0,00

25 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 551 0104 0120010490 100 0,00 0,00 0,00
26 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 551 0104 0120010490 120 0,00 0,00 0,00
27 Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 551 0111 701,69 701,69 702,37

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  а д м и н и с т р а ц и и  п о с е л к а  М о т ы ги н о 551 01 11 9200000000 701,69 701,69 702,37
Резервный фонд администрации поселка Мотыгино 551 01 11 9210000110 701,69 701,69 702,37

30 Иные межбюджетные ассегнования 551 0111 9210010110 800 701,69 701,69 702,37
31 Резервные средства 551 0111 9210010110 870 701,69 701,69 702,37
32 Другие общегосударственные вопросы 551 0113 904,50 627,65 627,65

33
П р о г р а м м а  "Р а зв и т и е  м у н и и и п а п ь н о й  с лу ж б ы  в  м ун и и и п а п ь н о м  о б р а зо в а н и и  п о с е л о к

551 01 13 0100000000 555,51 400,00 400,00М о т ы ги н о  "

34 П о д п р о г р а м м а  "У п р а в ле н и е  м у н и и и п а п ьн ы м  и м у ш е с т в о м  и  зе м е льн ы м и  р е с у р с а м и  " 551 01 13 0110000000 410,00 400,00 400,00

35
Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности отдельных органов исполнительной власти 551 0113 0110000850 200,00 200,00 200,00

36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд

551 01 13 0110000850 200 200,00 200,00 200,00

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд
551 0113 0110000850 240 200,00 200,00 200,00

38 Мероприятия по землеустройству и землепользованию отдельных органов исполнительной 
власти

551 01 13 0110017110 210,00 200,00 200,00
39 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 01 13 0110017110 200 210,00 200,00 200,00

40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд

551 01 13 0110017110 240 210,00 200,00 200,00

41 Расходы на исполнение судебных актов, в результате незаконных действий органов местного 
самоуправления либо лиц этих органов 551 01 13 0110092020 145,51 0,00 0,00

42 Иные межбюджетные трансферты 551 01 13 0110092020 800 145,51 0,00 0,00
43 Исполнение судебных актов 551 01 13 0110092020 830 20,00 0,00 0,00
44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 551 01 13 0110092020 850 20,00 0,00 0,00
45 Штрафы, целевой взнос 551 0113 0110092020 853 105,51 0,00 0,00
45 Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р га н о в  и с п о лн и т е ль н о й  в ла ст и 551 0113 9210000000 348,99 227,65 227,65

46 Передаваемые полномочия в части исполнения бюджета, ведение бухалтерского учета и 
формирования бюджетной отчетности 551 0113 9210011020 194,35 194,35 194,35

47 Межбюджетные трансферты 551 01 13 9210011020 500 194,35 194,35 194,35
48 Иные межбюджетные трансферты 551 01 13 9210011020 540 194,35 194,35 194,35

Передаваемые полномочия по градостроительной деятельности муниципальному образованию 
Мотыгинский район на 2020 год и плановый период 2021 -2022 551 01 13 9210011030 21,90
Межбюджетные трансферты 551 0113 9210011030 500 21,90



Иные межбюджетные трансферты 551 01 13 9210011030 540 21,90
Субсидия на оплату задолженности по зарплате МУЛ 551 01 13 8510029990 123 700,00

49 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий 551 01 13 9210075140 33,30 33,30 33,30

50 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 01 13 9210075140 200 33,30 33,30 33,30

51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 01 13 9210075140 240 33,30 33,30 33,30
52 Национальная оборона 551 02 00 448,52 465,37 484,51
53 М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д го т о в к а 551 02 03 448,52 465,37 484,51
54 Н е п р о гр а м м н ы е  р а с х о д ы  о р га н о в  и с п о лн и т е льн о й  в ла ст и 551 02 03 9210000000 448,52 465,37 484,51

55
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 551 02 03 9210051180 448,52 465,37 484,51

56 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 551 02 03 9210051180 100 448,52 465,37 484,54
57 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 551 02 03 9210051180 120 448,52 465,37 484,51
58 Н а и и о а н л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 551 03 00 559,60 559,60 559,60

59
З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о го  и  т е х н о ге н н о го  

х а р а к т е р а , г р а ж д а н с к а я  о б о р о н а 551 03 09 15,00 15,00 15,00
60 Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р га н о в  и с п о лн и т е ль н о й  в ла ст и 551 03 09 9210000000 15,00 15,00 15,00

61

Финансирование мероприятий в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь 
населению края в чрезвычайных ситуациях" государственной программы КК "Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности 
населения" в рамках непрограммных расходов органов исполнительной власти 551 03 09 9210097090 15,00 15,00 15,00

62 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд 551 03 09 9210097090 200 15,00 15,00 15,00

63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 03 09 9210097090 240 15,00 15,00 15,00
64 О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 551 03 10 544,60 544,60 544,60

Н е п р о гр а м м н ы е  р а с х о д ы  о р га н о в  и с п о лн и т е ль н о й  в ла ст и 551 03 10 9210000000 544,60 544,60 544,60

66

Финансирование мероприятий обеспечения первичных мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» 
государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения» 551 03 10 92100S4120 544,60 544,60 544,60

67 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд 551 03 10 92100S4120 200 544,60 544,60 544,60

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд 551 03 10 92100S4120 240 544,60 544,60 544,60
69 Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 551 04 00 15844,13 24425,76 15325,76
70 Т р а н с п о р т 551 04 08 8329,06 9325,76 9325,76
71 П р о г р а м м а  "Т р а н с п о р т  в  м у н и и и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  п о с е л о к  М о т ы ги н о " 551 04 08 0200000000 8329,06 9325,76 9325,76
72 П о д п р о гр а м м а  " О б е с п еч е н и е  н а се ле н и я  п а с с а ж и р с к и м и  п е р е во зк а м и  " 551 04 08 0220000000 8329,06 9325,76 9325,76
73 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 551 04 08
74 Иные бюджетные ассигнования 551 04 08 0220023580 800 8329,06 9325,76 9325,76

75 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 551 04 08 0220023580 810 8329,06 9325,76 9325,76

76 Дорожные фонды 551 04 09 7515,07 15100,00 6000,00
77 Программа 'Транспорт е муниципальном образовании поселок Мотыгино" 551 04 09 7515,07 15100,00 6000,00

78
П о д п р о гр а м м а  "П р о вед ени е  м е р о п р и я т и й . н а п р а вле н н ы х  н а  с о х р а н е н и е  и  у лу ч ш е н и е

551 04 09 0210000000 7515,07 15100,00 6000,00
т р а н с п о р т н о -э к с п л у т а и и о н н о го  с о с т о я н и я  у л и ч н о -д о р о ж н о й  с е т и  го р о д с к о го  и  с е ль ск о го

п о с е л е н и я  "

79
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» 
государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» 551 04 09 02100S5080 7515,07 15100,00 6000,00

80 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 04 09 0210082232 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 0210082232 240

82
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, 
городских и сельских поселений за счет средств местного бюджета 551 04 09 0210082020 6899,63 15100,00 6000,00

83 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд 551 04 09 0210082020 200 6899,63 15100,00 6000,00

84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 0210082020 240 6899,63 15100,00 6000,00
Реализация мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за 
счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного движения" государственной программы Красноярского края "Развитие 
транспортной системы" 551 04 09 021R310601
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 04 09 021R310601 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 021R310601 240
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги 
Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной 
системы» 551 04 09 1040082230 615,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 04 09 1040082230 200 615,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 04 09 1040082230 240 615,44
85 Ж и л и ш н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 551 05 00 45347,00 15743,92 6907,63
86 Жилищное хозяйство 551 05 01 38844,17 2958,45 1332,16

87
П р о г р а м м а  "О б е с п еч е н и е  ж и зн и д е я т е л ь н о с т и  в  м у н и и и п а п ьн о м  о б р а зо в а н и и  п о с е л о к

551 05 01 0300000000 38844,17 2958,45 1332,16М о т ы ги н о "

88
П о д п р о гр а м м а  " М о д е р н и за ц и я , р е к о н с т р у к ц и я  и  ка п и т а п ьн ы й  р е м о н т  о б ъ е к т о в

551 05 01 0310000000 38844,17 2958,45 1332,16к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы . ж и ль я  и  б л а го у с т р о й с т ва  т е р р и т о р и и  "

89
Взносы на капитальный ремонт "Региональному фонду капитального строительства 
многоквартирных домов" муниципального жилого фонда 551 05 01 0310088010 38844,17 2958,45 1332,16

90 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд 551 05 01 0310088010 200 685,71 2958,45 1332,16

91
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд

551 05 01 0310088010 240 685,71 2958,45 1332,16
92 Иные бюджетные ассигнования 551 05 01 0310088010 800 0,00



93 Уплата налогов, сборов и иных платежей 551 05 01 0310088010 850 0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной корпорации-Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках подпрограммы 
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Мотыгинском районе" 
муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Мотыгинского района" 551 05 01 050F367483 412 27202,10 26684,00 0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной корпорации-Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках подпрограммы 
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Мотыгинском районе" 
муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Мотыгинского района" 551 05 01 050F367484 412 10574,94 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в рамках подпрограммы 'Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в Мотыгинском районе" муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Мотыгинского района"

551 05 01 050F367484 412 381,42 0,00 0,00
94 Благоустройство 551 05 03 4655,47 8585,47 4175,47

95 Программа "Обеспечение жизнедеятельности в муниципальном образовании поселок Мотыгино" 551
05 03 0300000000 4655,47 8585,47 4175,47

96 Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, ж илья и благоустройства территории"

551
05 03 0310000000 4655,47 8585,47 4175,47

97 Обеспечение мероприятий по уличному освещению 551 05 03 0310096010 2430,47 4690,47 2580,47
99 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 0310096010 200 2430,47 4690,47 2580,47
100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 0310096010 240 2430,47 4690,47 2580,47
101 Обеспечение мероприятий по организации и содержанию мест захоронения 551 05 03 0310096030 550,00 450,00 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд 551 05 03 0310096030 200 550,00 450,00 450,00
104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд 551 05 03 0310096030 240 550,00 450,00 450,00
105 Другие мероприятия по благоустройству 551 05 03 0310096040 1675,00 3445,00 1145,00
106 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный нужд 551 05 03 0310096040 200 1675,00 3445,00 1145,00
107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 0310096040 240 1675,00 3445,00 1145,00
108 Д р у ги е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  ж и ли ш н о -к о м м у н а л ь н о го  х о зя й с т в а 551 05 05 1847,36 4200,00 1400,00

109 Программа "Обеспечение жизнедеятельности в муниципальном образовании поселок Мотыгино" 551
05 05 0300000000 1247,36 4200,00 1400,00

110 Подпрограмма "Обеспечение населения чистой водой" 551 05 05 0320000000 1247,36 1800,00 600,00
111 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту системы водоснабжения 551 05 05 0320088020 647,36 1800,00 600,00
112 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 05 0320088020 200 647,36 1800,00 600,00
ИЗ Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 05 0320088020 240 647,36 1800,00 600,00

114 Подпрогамма "Обращение с твердыми бытовыми, промышленными и биологическими отходами 
на территории поселения"

551
05 05 0330000000 600,00 1200,00 800,00

115
Обеспечение мероприятий по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов на 
территории поселения 551 05 05 0330088030 600,00 2400,00 800,00

116 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 05 0330088030 200 600,00 2400,00 800,00

117
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

551 05 05 0330088030 240 600,00 2400,00 800,00
120 К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я  и  с р е д с т ва  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и 551 08 00 220,00 220,00 220,00
121 К у л ь т у р а 551 08 01 220,00 220,00 220,00

122
П р о г р а м м а  " О б е с п еч е н и е  ж и зн и д е я т е л ь н о с т и  в  м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а зо в а н и и  п о с е л о к

551 08 01 0300000000 220,00 220,00 220,00М о т ы ги н о  "

123
П о д п р о гр а м м а  " О б е с п еч е н и е  д о с т у п а  н а с е л е н и я  к  уча с т и ю  в  к у ль т у р н о й  и  с п о р т и в н о й

551 08 01 0350000000 200,00 200,00 200,00ж и з н и  п о с е л е н и я "

Обеспечение мероприятий на поддержку культурного развития населения 551 08 01 0350097010 200,00 200,00 200,00
125 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 08 01 0350097010 200 200,00 200,00 200,00
126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 08 01 0350097010 240 200,00 200,00 200,00
127 Обеспечение мероприятий по  социальному обеспечению населения, иные выплаты 551 08 01 0350097011 20,00 20,00 20,00
128 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 551 08 01 0350097011 300 20,00 20,00 20,00
129 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 551 08 01 0350097010 320 20,00 20,00 20,00
130 С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 551 10 00 216,00 216,00 216,00
131 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих администрации поселок Мотыгино 551 10 01 216,00 216,00 216,00
132 Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы  о р га н о в  и с п о лн и т е льн о й  в ла ст и 551 10 01 9210000000 216,00 216,00 216,00
133 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих администрации поселок Мотыгино 551 10 01 9210011110 216,00 216,00 216,00
134 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 551 10 01 9210011110 300 216,00 216,00 216,00
135 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 551 10 01 9210011110 310 216,00 216,00 216,00
136 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и  с п о р т 551 1100 100,00 150,00 150,00
137 П р у г и е  в о п о с ы  в о б л а с т и  Ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а 551 1105 100,00 150,00 150,00

138
П р о г р а м м а  "О б е с п еч е н и е  ж и зн и д е я т е л ь н о с т и  в  м у н и ц и п а ль н о м  о б р а зо в а н и и  п о с е л о к 551

11 05 0300000000 100,00 150,00 150,00М о т ы ги н о  "

139
П о д п р о г р а м м а  "О б е с п еч е н и е  д о с т у п а  н а се ле н и я  к  уча с т и ю  в  к у ль т у р н о й  и  с п о р т и в н о й 551

1105 0350000000 100,00 150,00 150,00ж и з н и  п о с е л е н и я  "

140 Обеспечение мероприятия на поддержку культурного и спортивного развития населения 551 1105 0350097010 100,00 150,00 150,00
141 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 1105 0350097010 200 100,00 150,00 150,00
142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 1105 0350097010 240 100,00 150,00 150,00
143 Условно утвержденные 26552,37

144 Всего 79599,38 84109,99 37613,56



)
Приложение № 6 
к проекту решения Мотыгинского 
поселкового Совета депутатов 
от 15.03.2022г. № £)£ -Js)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселка Мотыгино и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов бюджета

тыс.руб.

№
 с

тр
ок

и

Наименование показателей бюджетной классификации Целевая статья

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 б 7 8

1
Программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании поселок 
Мотыгино" 0100000000 14613,46 14847,65 14369,70

2 Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 0110000000 555,51 400,00 400,00

3
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности отдельных органов исполнительной власти 0110000850 200,00 200,00 200,00

4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0110000850 200 0113 200,00 200,00 200,00

5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0110000850 240 0113 200,00 200,00 200,00

6
Мероприятия по землеустройству и землепользованию отдельных органов исполнительной 
власти 0110017110 210,00 200,00 200,00

7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0110017110 200 0113 210,00 200,00 200,00

8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0110017110 240 0113 210,00 200,00 200,00

9
Расходы на исполнение судебных актов, в результате незаконных действий органов местного 
сямтчтпяп пения либо пип зтих опгянгт 0110092020 145,51 0,00 0,00

10 Иные межбюджетные трансферты 0110092020 800 0113 145,51 0,00 0,00

Субсидия на выплату задолженности для МУП 8510029990 123 0113 700,00

11 Исполнение судебных актов 0110092020 830 0113 105,51 0,00 0,00



)

11 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0110092020 850 0113 40,00 0,00 0,00

12 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной службы" 0120000000 14057,95 14447,65 13969,70
13 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0120000210 120 0102 1233,76 1233,76 1233,76
14 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 0104 5260,39 5314,39 5314,39
15 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 0120000211 120 0104 4895,90 4776,50 4776,50

16

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера 
оплаты труда) 0120010490 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0120010490 100 0104 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 0120010490 120 0104 0,00 0,00 0,00

17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120000210 2667,90 3123,00 2645,05
18 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120000210 200 0104 2667,90 3123,00 2645,05
19 Иные закупки теваров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120000210 240 0104 2667,90 3123,00 2645,05
12 Программа "Транспорт в муниципальном образовании поселок Мотыгино" 0200000000 15844,06 22600,00 11000,00

13

Подпрограмма "Проведение мероприятий, направленных на сохранение и улучшение 
транспортно-эксплутационного состояния улично-дорожной сети городского и сельского 
поселения" 0210000000 7515,00 15100,00 6000,00

14

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» 
государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» 02100S5080
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0210082232 200 0409
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0210082232 240 0409

15
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, 
городских и сельских поселений за счет средств местного бюджета 0210082020 7515,00 15100,00 6000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0210082020 200 0409 7515,00 15100,00 6000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0210082020 240 0409 7515,00 15100,00 6000,00
Реализация мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за 
счет спедств доцожного бонда Коаснояоского кюая в самках подптюшаммы "Повышение 021R310601
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

021R310601 200 04 09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

021R310601 240 04 09
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет соедств дооожного бонда Коаснояоского клал в самках подпсогоаммы "Доооги 02100S5080
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

02100S5080 200 04 09



) )
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

02100S5080 240 04 09
16 Подпрограмма "Обеспечение населения пассажирскими перевозками" 0220000000 8329,06 7500,00 5000,00

Иные бюджетные ассигнования 0220023580 800 408 8329,06 7500,00 5000,00

17
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 0220023580 810 0408 8329,06 7500,00 5000,00

18
Программа "Обеспечение жизнидеятельности в муниципальном образовании поселок 
Мотыгино " 0300000000 44746,49 18513,92 8077,63

19
Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры, жилья и благоустройства территории" 0310000000 43499,13 11543,92 5507,63

20 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту жилого фонда 0310088010 38843,66 2958,45 1332,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310088010 200 0501 685,71 2958,45 1332,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310088010 240 0501 685,71 2958,45 1332,16
Иные бюджетные ассигнования 0310088010 800 0501 0,00 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0310088010 850 0501 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной 
корпорации-Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках 
подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Мотыгинском 
районе" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Мотыгинского района" 050F367483 412 0501 10574,43 26684,00 0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной 
корпорации-Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках 
подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Мотыгинском 
районе" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Мотыгинского района" 050F367484 412 0501 27202,10 0,00 0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной 
корпорации-Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках 
подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Мотыгинском 
районе" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
Мотыгинского района" 050F367484 412 0501 381,42 0,00 0,00

21 Обеспечение мероприятий по уличному освещению 0310096010 2430,47 4690,47 2580,47
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310096010 200 0503 2430,47 4690,47 2580,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му ниципальных) нужд 0310096010 240 0503 2430,47 4690,47 2580,47

22 Обеспечение мероприятий по организации и содержанию мест захоронения 0310096030 550,00 450,00 450,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310096030 200 0503 550,00 450,00 450,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310096030 240 0503 550,00 450,00 450,00



))
23 Другие мероприятия по благоустройству 0310096040 1675,00 3445,00 1145,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310096040 200 0503 1675,00 3445,00 1145,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310096040 240 0503 1675,00 3445,00 1145,00

24 Подпрограмма "Обеспечение населения чистой водой" 0320000000 1247,36 4200,00 1400,00
25 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту системы водоснабжения 0320088020 647,36 1800,00 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320088020 200 0505 647,36 1800,00 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320088020 240 0505 647,36 1800,00 600,00

26
Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовыми, промышленными и 
биологическими отходами на территории поселения" 0330000000 600,00 2400,00 800,00

27
Обеспечение мероприятий по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов на 
территории поселения 0330088030 600,00 2400,00 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0330088030 200 0505 600,00 2400,00 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0330088030 240 0505 600,00 2400,00 800,00

28
Подпрограмма "Повышение энергетической эффективности инженерных систем 
коммунального хозяйства" 0340000000 0,00 0,00 0,00

29
Подпрограмма "Обеспечение доступа населения к участию в культурной и спортивной 
жизни поселения" 0350000000 320,00 370,00 370,00

30 Обеспечение мероприятий на поддержку культурного развития населения

0350097010

200,00 200,00 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 0801 200,00 200,00 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 240 0801 200,00 200,00 200,00

31 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 20,00 20,00 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

300 0801 20,00 20,00 20,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

320 0801 20,00 20,00 20,00
32 Обеспечение мероприятия на поддержку спортивного развития населения 240 1105 100,00 150,00 150,00
33 Непрограммные расходы органов исполнительной власти 9210000000 1631,86 2170,31 2190,13
34 Резервный фонд 9200000000 701,69 701,69 702,37

Резервный фонд администрации поселка Мотыгино 9210000110 701,69 701,69 702,37
Иные межбюджетные ассигнования 9210000110 800 0111 701,69 701,69 702,37
Резервные средства 9210000110 870 0111 701,69 701,69 702,37

36
Передаваемые полномочия в части исполнения бюджета, ведение бухалтерского учета и 
формирования бюджетной отчетности 9210011020 540 0113 194,35 194,35 194,35
Передаваемые полномочия по градостроительной деятельности муниципальному образованию 
Мотыгинский район на 2020 год и плановый период 2021-2022 9210011030 540 0113 21,90 21,60 21,60

37 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих администрации поселок Мотыгино 9210000000 216,00 216,00 216,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9210011110 300 1001 216,00 216,00 216,00



) )
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9210011110 320 1001 216,00 216,00 216,00

38 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9210051180 457,20 477,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9210051180 100 0203 448,52 465,37 484,51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9210051180 120 0203 448,52 465,37 484,51

39

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий 9210075140 33,30 33,30 33,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

9210075140 200 0113 33,30 33,30 33,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

9210075140 240 0113 33,30 33,30 33,30

40
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий в муниципальном образовании поселок Мотыгино 9110097090 15,00 15,00 15,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

9110097090 200 0309 15,00 15,00 15,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

9110097090 240 0309 15,00 15,00 15,00

41

Финансирование мероприятий обеспечения первичных мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы «Предупреждение; спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» 
государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения» 92100S4120 544,60 544,60 544,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

92100S4120 200 0310 38,00 544,60 544,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

92100S4120 240 0310 38,00 544,60 544,60
42 Условно утвержденные 1081,98 2163,95

43 Всего 79599,38 84110,00 37613,55


